RESULTADO DO EDITAL 011/2023 PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES
QUE COMPOEM OS GRUPOS DE PESQUISA E ORIENTAÇÃO DE TCC UNIFEMM

RESULTADO DO EDITAL PESQUISADORES ORIENTADORES

EDITAL 011/2023 PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES A COMPOREM GRUPOS

DE PESQUISA E ORIENTAÇÃO DE UNIFEMM

O Centro Universitário de Sete Lagoas – UNIFEMM, torna público o resultado do EDITAL

011/2023 do PROCESSO DE SELEÇÃO de professores para compor o corpo dos Grupos de

pesquisa e orientação de TCC.

I.OBJETO

O UNIFEMM torna público para sua comunidade acadêmica o resultado da seleção para

formação de equipe de professores a atuarem nos Grupos de pesquisa e orientação de TCC e

projetos.

II.OBJETIVO

O Programa tem por objetivo de fomentar a consolidação de Grupos de pesquisa que atuem de

maneira multidisciplinar, na orientação, execução e proposição de projetos de pesquisa de forma

a apoiar e incentivar a participação dos docentes dos cursos de graduação, em atividade

pesquisa e geração de conhecimento, através da execução de atividades de pesquisa, orientação

de TCCs ligados a pesquisa, geração de inovação e tecnologias além de divulgá-las considerando

as áreas do conhecimento prioritárias previstas no Plano de Desenvolvimento Institucional – PDI

da IES.

III. RESULTADOS

Atenderam os requisitos do EDITAL 011/2023 do PROCESSO DE SELEÇÃO de professores e

compõem em 2023/2 e 2024/1 o corpo dos Grupos de pesquisa e orientação de TCC os

professores abaixo relacionados:

Grupo de Pesquisa e Orientação de TCC - Edital 011/2023

• Adrieli Abrantes Camargos
• Adélia Marina Cursino
• Alessandro de Assis Santos Oliveira
• Alessandro Wagner Ferreira
• André Luiz Martins Pires Horta
• Ana Flávia Machado de Oliveira
• Bárbara Teixeira Faleiro
• Cesar Estanislau
• Claudiney Gomes Pereira

RESULTADO DO EDITAL 011/2023 PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES
QUE COMPOEM OS GRUPOS DE PESQUISA E ORIENTAÇÃO DE TCC UNIFEMM

• Daniela Moreira
• Danielle Péres da Rocha Oliveiros Marciano
• Deivity do Carmo Santos
• Douglas Rodrigues do Nascimento Gonzaga
• Eduardo Otávio T Fonseca
• Efigenio de Freitas Junior
• Emerson Rodrigues Pereira
• Felipe Augusto Silva Custódio
• Fernando Ferreira Calazans
• Flávia Müller Grigoleto
• Gabriel de Souza Salema
• Giselle Batista Leite
• Giuliano Fernandes
• Gracielle Teodora da Costa Pinto Coelho
• Henrique Lanza Neto
• Hugo Araújo Prado
• Isabela Peres Carvalho
• Juliana Marcondes Pedrosa de Souza
• Leonardo Toledo Silva
• Luciana Branco Penna
• Luciana Cirino Lages Rodrigues Costa
• Luiza Saldanha
• Maísa Costa
• Marcelle Mariá Silva de Oliveira
• Marco Antônio Rocha
• Osvaldo Sena Guimarães
• Rafael Filipe Fonseca Menezes
• Rafael Lourenço Navarro
• Raquel Fabiane Nogueira de Jesus dos Santos
• Renato da Rocha Cruz
• Robson Carlos Nogueira
• Rodrigo Gontijo Cunha
• Sarah Duarte Araujo Ferreira de Souza
• Silvia Danizete Pereira Barbosa
• Sylvia Morais de Sousa Tinoco
• Thabata Santos Garcia
• Thiago Luiz de Barros Reis
• Wander Lopes Pereira

Sete Lagoas,21 de Agosto de 2023

PRPGPEI – Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Inovação

Gracielle Teodora da Costa Pinto Coelho

Pró-Reitora